
UCHWAŁA NR LI/1074/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości do rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do zmniejszenia uciążliwości wynikających z lotów nad dzielnicą Bojków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak właściwości Rady Miasta Gliwice do rozpatrzenia petycji w sprawie podjęcia działań 
zmierzających do zmniejszenia uciążliwości wynikających z lotów nad dzielnicą Bojków, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W zakresie spraw związanych z funkcjonowaniem Lotniska Gliwice, petycję przekazać do Prezesa 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 3. W zakresie spraw związanych z nadzorem właścicielskim nad spółkami prawa handlowego z udziałem 
miasta Gliwice, petycję przekazać Prezydentowi Miasta, celem rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 4. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania petycji do Prezesa Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego oraz Prezydenta Miasta, a także poinformowania osób składających petycję o zajętym przez Radę 
Miasta stanowisku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A80AA66-9AAC-4C0D-A175-DDC757CED534. Podpisany

 
 

 

   
  

 
  

 

 
 

     
    

   

    
 

     
  

   
       

 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/1074/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania 
Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 22 sierpnia 2023 r., drogą korespondencji elektronicznej, wpłynęła do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach petycja mieszkańców dzielnicy Bojków w sprawie „podjęcia działań zmierzających do 
zmniejszenia uciążliwości wynikających z organizowanych nad naszą dzielnicą lotów ze znajdującego się na 
Trynku lotniska”. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja) w celu 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się z przedmiotowym wystąpieniem na 
posiedzeniu w dniu 25 września 2023 r., a także wysłuchała w dniu 9 października 2023 r. informacji 
przedstawionej przez reprezentanta mieszkańców. Zgodnie z opinią prawną, o sporządzenie której wystąpiła 
Komisja, Rada Miasta nie posiada w odniesieniu do lotnisk żadnych kompetencji poza ustalaniem ich 
umiejscowienia w studiach i miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Bieżące funkcjonowanie 
lotnisk należy do właściwości Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, który dysponuje kompetencjami 
przewidzianymi przepisami ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo Lotnicze. W związku z powyższą opinią, 
Komisja uznała za zasadne przekazanie petycji do rozpatrzenia przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego. 
Jednocześnie, w zakresie sprawowania nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem miasta Gliwice, 
petycja powinna zostać rozpatrzona przez Prezydenta Miasta. 

Niezależnie od uznania braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, podkreślić 
należy, iż Komisja zaplanowała spotkanie z Zastępcami Prezydenta Miasta oraz prezesem zarządzającej 
Lotniskiem Gliwice spółki Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej w celu zainicjowania 
dyskusji w sprawie możliwości dążenia do kompromisu między rozwojem Lotniska a zapewnieniem komfortu 
życia mieszkańców. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta stwierdzenie 
braku właściwości do rozpatrzenia przedmiotowej petycji i przekazanie jej do Prezesa Urzędu Lotnictwa 
Cywilnego w trybie art. 6  ust. 1 ustawy o petycjach oraz Prezydenta Miasta Gliwice, celem rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A80AA66-9AAC-4C0D-A175-DDC757CED534. Podpisany

 

 

 

 

  
   

  

   
    

       
 

   
     

    
     

  
 

     
     

    
      

 

     
      

   
   

  

   
  

 

Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/1074/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 16 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



